
Ny. 81

List do towerzyszy w Londynie z 15 stycznia 1900r. ne czterech stronach
papieru listowego formetu 21 x 13 cm.

15¢1. Kocheni! Przede wszystkim zecznę od uręganie - dotychczas nie otrzy-

me lem od Was ani jednego z zamówionych do numeru rocznicowego artykułów, no i

wobec tego numer nie wyjdzie i będę mia] podwójno robotę - zamiast 1 1/2 strony,

które sobie pozostawiłem do napiesnia w numerze, będę musiał nasmarować trzy -

już nie do numeru, lecz do ok@licznościowego wydawnictwa. Niech Wam ризу;

tego nie pamięta! ProsiĄł/u przecie na 8-10 było to u Kizi. No, ale sprawa skoń-

czona, stalo się. 1) Posyłam rachunek grudniowy i zarazem chcę co do przyszłych

rechunków słów parę powiedzieć. Mam zamiar zmienić nieco pozycje rachunkowe,

żeby lepiej uwydatnić stan nasz - mianowicie pierwsze pozycję - utrzymanie dr.

4 C.K.R, ~ zemieniam na utrzymanie dr., natomiast utrzymanie C.K.R. przenoszę

do rubryki dotychczasowej "pensje" 1 w ten sposób gromedzę tam wszystkie ‚%!…-

dy zwięzane z utrzymeniem nielegalnych, Wszystko inne zostawię po dawnemu.

2) Będź łaskaw Boll ułóż mi w nchungfll z kacepami; t.j. oblicz nasze rozchody

na nich a) wydanie Rewolucji i Faboczego Znamieni (oba tytuły napisane po rosy j-

sku, W.J,), b) rubryka, które od września czy października nosiła u mnie nazwę

"pożyczono", c) doliczyć do tego trzeba koszty transportu tych rzeczy, które

były dla nich wysłane, tu naturalnie ścisłych cyfr mieć nie możeszg, musisz

liczyć Phu minus nie krzywdzęc nas. Natomiast połoczyć trzeba te wszystkie

pieniędze, któreśmy od nich wzięli i które notowałem jako zwrot pożyczki. Wy

tutaj doliczamy również alu: minus koszty transportu u nas i nareszcie będziemy

mogli Ścióle określić co oni nam wgx powinni zapłacić jeszcze. 3) Jok tylko

Bolku wyślesz owg posy?ko do bra ma?o napisz mi żebym mógł go o tym

zawiadomić, 4) Zamówcie nam i wyślijcie jakna jprędzej pieczątkę następuje cę

(tu w liście jest rysunek okręgłej pieczątki z napisami, W.J.) t.j. u góry w

półkolu "Pomoc więźnicm politycznym", u dolu "Warszawski Komitet Rob." a w
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środku 10 groszy. Na ogólne żądanie robociarzy w № zgodziliśmy się dać im kwi-

teriusze takie, żeby uregulować te pieniędze, które oni um", zbieraje na towa-

rzyszy uwięzionych, Niby w zasadzie me być, że wszyscy faceci bioręcy udział

w ruchu mają płacić po 5 kop. tygodniowo w tym celu. Fieniędze zebrane w ten

sposób mają być od razu podzielone wśród potrzebujacych i rachunek z nich

umieszczony w każdym numerze "Rob". Gzy co z tego będzie, doprawdy nie wiem,

może na razie będzie to szło dobrze, a później koszlawo, lecz w ostatnich cze-

soch tylug facetów biore za byle co do ula, e zarazem tek jest trudno utrzymać

regularne stosunki dotychczasowe j ogólnej kasy pomocy z aresztowanymi, że zde-

cydowel£émy sie ne ten środoQNnur-lnie ogólna/kau pomocy przez to

istnieć nie przestaje, tym bardziej, że zebrane w ten nowy sposób pieniędze

napewno nie będę wystarczały na zadowolenie potrzeb, może tylko ude się wpro-

w&dzić w ten interes trochę więcej ładu. 5) Karol prosi przypownieć wam o

wysjenie klinów żeloznych do nowej ramy i raletki. 6) uwage, że w

pierwszym tomiku poezji jest jakaś plętanina stronic (22-26) i usuńcie to w

przyszłych wydaniech, ta które zapewne czekać nie wypadnie - tek to sie szalenie

wszędzie rozchodzi. 7) Terez o interesie z sinatra шафи-3. się, to ta

dziure będzie mogła funkcjonować nieźle i jakę takę ulgę Kizi przyniesie.

Zła strona interesu jest głównie w same) We, ?dzie nie możne z powodu tradycji

i stosunków już istniejscych oraz charakteru samych małż, dostatecznie ich

izolować od możliwej na nich napaści. Będę to probował robić, ale bodaj że

starania moje pozostanę bez powóźnego skutku. W każdym rezie miejcie w pogotowiu

dllk'blłania nowy transport na tę dziure. Waga ogólne 5 pudy. Ma w to ме 366:

а) 50 Niepodległość w progr, soc. b) 20 Mickiewicz i Puszkin, c) Z pola

walki 30, d) agiteey jnych broszur z wy jetkiem Kłota, Czego засад fachowych

1 Rertranda po 50. Zdaje się, że to musi przenieść określone wagę, w takim razie

zmniejszyć tę cyfrę 50 do 40 lub 30. Gdyby zaś to było za mało, dodać trochę

Szram, Famiętki majowej i Czy Europa ma skozaczeé. Z wysłaniem tego należy
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zaczekać do otrzymanie od siostry melzonka nu.:x. Chciałbym z tego zrobić

dziurę specjalnie dla Wa, lecz by mogła ona zadowolnić w całości jej

potrzeby, W każdym razie mw: jest niepożądane wysyłanie nu tę dziurę w wielk

k&ej ilości jednego jakiego wydawnictwa - w ileści obliczonej na to by to same

wydawnictwo już do Kizi nie szlo. Nie można tak się urzędzeć dlatego, że składy

w Wa so urzedzone w obliczeniu na wybieranie z nich po trochę i wszelkie wyso-

żenie z Ws wiekszej ilości sprawia ludzion ogromne i calkiem niepotrzebne kłopoty

a obciężać We urządzeniem większego składu również niepodobne. Tak nprz. już

ani Meckoffe, ani Auiciss w We gdbieroć nie афиши! więc trzeba ; еж

pn;5dzie przez dziurę meł3. dojdzie, lecz nigdzie poza Wa, nie wyjdzie. 2 чу4о=

byciem W obronie prewdy miałem sporo kłopoty, które osobliwie przy dzisiejszym

zatrzęgieniu We. szpieleni №№:-хи mi nie były ne rękę. &) Już jeżeli zaszła

mowe o dziurech, to przejdę do innej północnej. Frzede уе зубфт жа нівдоліб

muszę o zcienie edresu. Nowy &dres będzie następujęcy. Miasto to samo co dew-

nie} a dole} (QB/want. se słowa adresu, W.J.). Ostatnie to jest Ada Limberg

nie jest jeszcze pewnym, otrzymacie o tym list osobny wprost started w którym

możecie znaleźć litery A.L. i wówczas to мам/е oznaczalo, że tc nazwisko zo-

stelo utrzymene albo też będzie прилип/:\ inne nezwieko. Krępować się tym, że

to spuceruje przez cełg Rosję i przechodzi niepotrzebne 419 nas wie jecowości

nie ra czego. bo cóż zrobić, jeśli tek jest ustanowiono ,wzbudze to tylko zez-

drofg te przełepoć tego po drodze nic możemy. go do szerszych planów zwięzenych

z to dziurę, ram plan następujecy. Kiedy Jowisz podjedzie die pomocy Kizi, wei

miemy go do Pitre i puécimy ne gowędy z naszymi pray jaciéhri w rein będzie

mógł dokisdnie o wszystkim się dowiedzieć i na zesedzie tego dobrze się umówić

z nnntingłem o delezy sposób prowadzenie interebuf.j. chcemy by po zobaczeniu

sig w Fin. ruszył do Szwecji i tam ostatecznie ukonstytuował nasze stosunki

1 sposób prowadzenie interesu. Podzie to miało znaczenie i inne - mianowicie
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nawięzanie stosunków już innych z tow. z F., no ale to chyba dalsze plany.

Dobranoc.

Wiktor

1. Kizie - A. Sulkiewicz

2. Bolek - B. Jędrzejowski

5. rachunki z kacapami - z Ros jenami.

4, posy?ka do brata - patrz list Nr. 75.

5. Kesy wzajemnej. pomocy zaczęły powstawać w Varna—811. w 1899r. celem “Ёш-

nia pomocy towarzyszom uwiczionym, chorym i w wypadkach gdy towarzysz

jest bez pracy. Wkładka tygodniowa wynosiła 15 kop. Więziony towerzysz

(lub jego rodzina) otrzymywać miał 4 rb. tyrodniowo (Zonaty), kawaler

2 rb. Znajdujecy się bez pracy po dwóch tygodniach otrzymywał 6 rb., a

po następnych dwóch 4 rb. Gdyby Kasa przestała funkcjonować, jej цепи;“.

przechodzę ne rzecz partii. Sprawozdanie za pół roku 1999г, wyniosło

w dochodach 249rb.57 kop., a w #Gzchodach 131rb. 70 kop.

6. Karol - Kazimierz Rożnowski

7. Interes z siostro małż. - chodzi o nowy punkt graniczny w Aleksandrowie,

stacji kolejowej Warszawa - Bydgoszcz.

8. Meskoff: Tamten. Amicis: 0 kwestii społecznej.

9. Liebknecht: W obronie prawdy.

10. Przyjeciele w F. - w Finlandii.

11. Posób prowadzenie interesu - sprang drogi północnej przez Szwecję i Fin-

lendię Piłsudski poruszył szczegółowo w liście Nr. 70.


